[image: image2.png]

Совет

Пластуновского сельского поселения

Динского района

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2016 г.

№ 83
                                                      ст-ца Пластуновская

О внесении изменений в решение Совета Пластуновского сельского поселения от 26.08.2013 г. № 268 «Об утверждении границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Пластуновского   сельского поселения Динского района»

    Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым  организациям и объектам территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции», в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ « О государственном регулировании производства и оборота  этилового спирта алкогольной спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Пластуновского сельского поселения Динского района  р е ш и л:
           1.Внести изменения в Решение Совета Пластуновского сельского поселения от 26.08.2013 г. № 268 «Об утверждении границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Пластуновского   сельского поселения Динского района».
         1.1.Дополнить Приложение №1 «Перечень детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта на территории Пластуновского сельского поселения Динского района» раздел «Образование» пунктом 8 (Приложение №1) и читать в следующей редакции.
         1.2. Дополнить Приложение №1 «Схемы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» схемой границ прилегающих территорий к организации, указанной в разделе «Образование» пункт 8 (Приложение №2).
         2. Настоящее решение опубликовать в газете "Пластуновские известия" и разместить на официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения Динского района: www.plastunovskoe.ru (Шиляева).
        3. Направить настоящее решение не позднее 1 месяца со дня принятия в департамент потребительской сферы Краснодарского края (Щербина).
         4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на правовую комиссию Совета Пластуновского сельского поселения (Беспалов).
        5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Пластуновского

сельского поселения                                                                                С.К. Олейник
	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению Совета

Пластуновского сельского поселения

Динского района

от 29.01.2016 № 83

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО:
 Решением Совета

Пластуновского сельского поселения

Динского района

  от 26.08.2013   № 268

Перечень

детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта

на территории Пластуновского сельского поселения Динского района.

	№ п\п
	Наименование организации, от которой определяется прилегающая территория
	Адрес организации
	ОКВЭД
	Наличие обособленной территории
	Расположение входов для посетителей
	Наличие

лицензии

	Образование

	1
	МОУ СОШ №5
	Ст. Пластуновская ул. Мира,26
	80.21.2
	имеется
	ст. Пластуновская ул. Мира
	от 01.04.2011

серия РО № 018007

выдана Департаментом образования и науки Краснодарского края

	2
	МОУ СОШ №6
	Ст. Пластуновская ул. Красная,79
	80.21.2
	имеется
	ст. Пластуновская ул. Красная
	от 19.12.2011

серия РО № 030761

выдана Департаментом образования и науки Краснодарского края

	3
	МОУ СОШ №7
	Ст. Пластуновская ул. Базарная,82
	80.21.1
	имеется
	ст. Пластуновская ул. Базарная
	от 01.06.2011

Серия РО № 022294

выдана Департаментом образования и науки Краснодарского края

	4
	БДОУ МО Динской район (Детский сад №5)
	Ст. Пластуновская

Ул. Мира, 41а
	80.10.1
	имеется
	ст. Пластуновская

Ул. Мира
	от 29.09.2011

серия РО № 030398

 выдана Департаментом образования и науки Краснодарского края

	5
	БДОУ МО Динской район (Детский сад №6)
	Ст. Пластуновская

Ул. Ленина,118
	80.10.1
	имеется
	ст. Пластуновская

Ул. Ленина
	от 30.09.2011

серия РО № 030408 выдана Департаментом образования и науки Краснодарского края

	6
	МБУ «Культурно-досуговое объединение ст. Пластуновская» (Дом культуры)
	Ст. Пластуновская ул. Красная, 184
	92.34
	имеется
	ст. Пластуновская ул. Красная
	_

	7
	БОУ ДОД ДДТ  ст. Пластуновская ( Дом творчества)
	Ст. Пластуновская ул. Мира,26
	80.10.3
	имеется
	ст. Пластуновская ул. Мира
	от 13.04.2012

 серия 23Л 01 №0000683

выдана Департаментом образования и науки Краснодарского края

	8
	БДОУ МО Динской район (Детский сад №6)
	Ст. Пластуновская ул. Красная, 204
	80.10.1
	имеется
	ст. Пластуновская ул. Красная
	от 30.09.2011

серия РО № 030408 выдана Департаментом образования и науки Краснодарского края

	Медицина

	8
	БУЗ МО Динской район ЦРБ Пластуновская участковая больница
	Ст. Пластуновская ул.Комсомольская,5
	85.11.1
	имеется
	Ст. Пластуновская ул.Комсомольская
	от 09.07.2013

Серия ЛО23-Р-01 №014533

выдана Министерством здравоохранения Краснодарского края

	9
	БУЗ МО Динской район ЦРБ Пластуновская поликлинника
	Ст. Пластуновская ул.Комсомольская,5
	85.11.1
	имеется
	Ст. Пластуновская ул.Комсомольская
	от 09.07.2013

Серия ЛО23-Р-01 №014533

выдана Министерством здравоохранения Краснодарского края

	Спорт
	_____________________

	10
	Спортивная площадка
	Ст. Пластуновская ул. Мира,26
	_
	имеется
	парк
	_

____________________

	11
	Спортивный комплекс

(при школе №6)
	Ст. Пластуновская ул. Красная,79
	_
	имеется
	Ст. Пластуновская,

 ул. Октябрьская
	_

____________________

Глава администрации

Пластуновского сельского поселения                                                                                                                                 С.К. Олейник

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                                 к решению Совета

                                                                                 Пластуновского сельского поселения

                                                                                 Динского района

                                                                                  от 29.01.2016 г. № 83
                                                 Схема границ прилегающих территорий
                                                              к  БДОУ МО Динской район "Детский сад" № 6

                                                                                                М 1:1000
[image: image1.png]

                   - граница прилегающей территории, на которой не допускается
 розничная продажа алкогольной продукции

 (по радиусу - 40 метров от центрального входа на территорию - забор)

                   - граница территории БДОУ МО Динской район "Детский сад" № 6,

                             Расположенный по адресу: ст. Пластуновская, ул. Красная, 204